
2018年 7月 25日 

加盟団体会長様 

                                       藤沢市体育協会 

                                       会長  大縫光宏 

 

 

熱中症対策のお願い 

 
 

各加盟団体会長様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。平素より体育協会の事業等に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年は異常気象の影響で、西日本の豪雨では多くの尊い命が失われました。お

悔やみを申し上げますとともに、今なお不自由な生活を余儀なくされている多くの被

災者の皆様にこころよりお見舞い申し上げたいと思います。 

 

さて、関東地区では例年になく早い梅雨明けで、かつ、連日猛暑が続き、屋内

外に関わらず熱中症等で亡くられた方や、多くの方が救急搬送される様子が、新聞

やテレビで報道されております。 

そこでお願いです。今年も各加盟団体で、この猛暑の期間中に多くの試合等が

計画されております。今までも充分な熱中症対策を講じられて実施されてこられたと

存じますが、このような事態でございますので、改めて熱中症対策を講じられ、事故

のない事業の運営をお願い申し上げます。 

 

なお、熱中症対策の具体的な取組等はスポーツ庁の HP等をご参照ください。 

 

                                            以上 


